PAGE
2

	[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	От 24.12.2021 № 333                                                                                            с.Сладковское

О плане работы Думы Сладковского сельского поселения

 на 2022 год
В целях нормативного обеспечения выполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации                     местного самоуправления в Российской Федерации», контроля за                              соблюдением бюджетного процесса в Сладковском сельском поселении, для эффективной работы над экономическими, финансовыми                       основами местного самоуправления, по совершенствованию социальной                    политики местного самоуправления, Дума Сладковского сельского поселения

          РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Сладковского сельского поселения на 2022 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы  В.А.Потапову.

Председатель Думы поселения                                               В.А.Потапова
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Думы

Сладковского сельского поселения

от 24.12.2021 № 333

ПЛАН

работы Думы Сладковского сельского поселения на 2022 год

1. Правотворческая (нормотворческая) деятельность Думы Сладковского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование проекта

нормативного правового акта
	Субъект права

законодательной

инициативы
	Комиссия,

ответственная за

прохождение

проекта

нормативного

правового акта
	Сроки рассмотрения проекта

нормативного правового акта
	Примечание

	комиссиями
	Думой

поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	О внесении изменений и дополнений в Устав поселения
	Глава поселения,

депутаты Думы                                 поселения
	Комиссия по                    местному самоуправлению
	После внесения изменений в федеральное, областное

законодательство

	2
	Разработка и принятие по предложению прокуратуры Слободо-Туринского района НПА о  порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Сладковского сельского поселения, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.
	Глава поселения
	Комиссия по местному самоуправлению

	Январь 2022

	3
	О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения о бюджете на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
	Глава поселения
	Комиссия по экономической политике и муниципальной собственности

	В течении года по мере

необходимости

	4
	О внесении изменений в Положения, Порядки, утвержденные решением Думы
	Глава поселения,

депутаты Думы                                 поселения
	Постоянные комиссии Думы поселения
	В течении года,

после внесения изменения в федеральное, областное

законодательство

	5
	О признании ранее принятых                  решений Думы поселения утратившими силу
	Глава поселения

депутаты Думы
	Комиссия по                   местного самоуправлению
	В течении года,

после внесения изменения в федеральное, областное

законодательство

	6
	О передаче администрацией                   Сладковского сельского поселения                      осуществления части полномочий администрации района для решения вопросов местного              значения в 2022 году
	Глава поселения
	Профильные комиссии
	По мере необходимости

	7
	О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в 2022 году

	8
	О назначении выборов депутатов Думы Сладковского сельского поселения V созыва
	Председатель Думы

поселения
	Комиссия по                   местному самоуправлению
	Июнь
	Июнь

	9
	Об утверждении Положений о                   постоянных комиссиях Думы                    Сладковского сельского поселения
	Постоянные комиссии

Думы
	Постоянные комиссии

Думы
	Сентябрь
	Сентябрь

	10
	О прогнозном плане приватизации              муниципального имущества на 2023 год
	Глава поселения
	Комиссия по экономической политике

	Ноябрь
	Ноябрь

	11
	О бюджете Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года в первом чтении
	Глава

поселения
	Комиссия по экономической политике

	Ноябрь
	Ноябрь

	12
	О передаче полномочий                          контрольно-счетного органа                Сладковского сельского поселения Контрольному органу Слободо-Туринского   по  осуществлению внешнего   муниципального финансового               контроля в 2023 году
	Контрольный орган

муниципального

района
	Комиссия по местному самоуправлению

	Декабрь
	Декабрь

	13
	О бюджете Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года (второе чтение)
	Глава

поселения
	Профильные комиссии Думы поселения
	Декабрь
	Декабрь

	14
	Об утверждении сводного перечня наказов избирателей

Сладковского сельского поселения депутатам Думы поселения V созыва
	Председатель Думы

поселения;

Депутаты Думы

	Постоянные комиссии

Думы
	Декабрь
	Декабрь

	15
	О плане работы Думы поселения на 2023 год

	Декабрь
	Декабрь

                                                                      2. Контрольная деятельность Думы Сладковского сельского поселения

	№ п/п

	Наименование правового акта
	Ответственный за

осуществление контроля
	Срок

рассмотрения на заседании Думы

(Комиссии)
	Исполнитель

	1
	Об информации Контрольного органа о результатах контрольных и аналитических проверок, включенных в план работы Контрольного органа по предложению Думы поселения
	Постоянные комиссии Думы
	После

проведения

проверки
	Председатель

Контрольного органа

муниципального района

	2
	Об отчете о работе Думы поселения и ее постоянных комиссий за 2021 год

	Постоянные комиссии Думы
	март
	Председатель Думы,

Председатели комиссий,

	3
	О ходе реализации муниципальных программ
	Профильные комиссии
	ежеквартально
	Глава

поселения

	4
	Об отчете Главы поселения об исполнении бюджета муниципального района за 2021 год
	Профильные комиссии
	Май
	Глава

поселения

	5
	Об отчете Главы поселения об исполнении бюджета муниципального района за I квартал 2022 года
	Комиссия по экономической

политике
	апрель
	Глава

поселения

	6
	Об отчете Главы Сладковского сельского поселения о результатах деятельности за 2021 год, деятельности администрации и иных подведомственных Главе поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой поселения
	Постоянные комиссии Думы
	Май
	Глава

поселения

	7
	Об отчете Главы поселения об исполнении бюджета поселения за I полугодие 2022 года
	Комиссия по экономической

политике
	Август
	Глава поселения

	8
	Об отчете Главы поселения об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2022 года

	Октябрь

	9
	Об итогах социально-экономического развития Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года
	Постоянные комиссии
	Ноябрь
	Глава поселения

	10
	Об основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Сладковского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	Ноябрь

	11
	Заслушивание отчетов, информаций должностных лиц, специалистов органов местного самоуправления о деятельности по решению вопросов местного значения.
	Постоянные комиссии Думы
	ежемесячно
	Администрация поселения

Председатели комиссий

3. Организационная деятельность Думы Сладковского сельского поселения

3.1. Организация заседаний и других мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Организация и проведение заседаний Думы

	Председатель Думы,

	Ежемесячно

	В соответствии с

Регламентом Думы

	2
	Подготовка и проведение заседаний постоянных комиссий Думы
	Председатель Думы,

Председатели комиссий,

	Ежемесячно

	3
	Подготовка материалов для участия в конкурсе представительных              органов муниципальных образований, расположенных на                     территории Свердловской области, посвященном Дню местного            самоуправления
	Председатель Думы,

Депутаты Думы

	Январь-февраль

	4
	Подготовка и организация основных мероприятий, посвященных                  Дню местного                    самоуправления
	Организационный комитет
	Январь - апрель
	По

отдельному плану

	5
	 участие в заседаниях Свердловского регионального объединения «Депутатская вертикаль»
	Председатель Думы

	По мере

необходимости

	6
	Участие в торжественных мероприятиях
	Председатель Думы,

Депутаты Думы
	По мере

необходимости

	7
	Участие в работе Совета представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Председатель Думы
	Весь период

	8
	Участие в проведении совещаний, «круглых столов» в муниципальном районе, сельских поселениях муниципального района
	Председатель Думы,

Депутаты Думы
	По мере необходимости

	9
	Участие в заседаниях Совета представительных и исполнительных органов муниципальных образований Слободо-Туринского муниципального района
	Председатель Думы

3.2.. Взаимодействие Думы Сладковского сельского поселения с органами государственной власти
Свердловской области, органами местного самоуправления

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Взаимодействие с органами Прокуратуры по принятию                      муниципальных нормативных правовых актов
	Председатель Думы,

	2
	Взаимодействие с Законодательным Собранием, Правительством  Свердловской области по работе Думы
	Председатель Думы,

Главный специалист Думы

	3
	Взаимодействие с Советом представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Председатель Думы
	Весь период

	4
	Взаимодействие с Ассоциацией депутатов органов местного самоуправления
	Председатель Думы
	По мере необходимости

	5
	Взаимодействие с Женским Парламентом Законодательного Собрания Свердловской области
	Председатель Думы
	По мере необходимости

	6
	Взаимодействие с Думами сельских поселений
	Председатель Думы,

Депутаты Думы,

	По мере

необходимости

	7
	Взаимодействие с администрацией муниципального района
	Председатель Думы,

Депутаты Думы,

	По мере необходимости

	8
	Взаимодействие со Свердловским региональным объединением

«Депутатская вертикаль»
	Председатель Думы

	По мере

необходимости

	9
	Работа с письмами и обращениями органов государственной власти Свердловской области, органами местного самоуправления                  муниципального района, муниципальных учреждений, общественных организаций
	Председатель Думы,

Депутаты Думы,

	Постоянно

3.3. Работа с населением

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Проведение работы на закрепленных территориях
	 Депутаты Думы
	Постоянно

	2
	Организация и проведение публичных слушаний
	Председатель Думы

	По мере

необходимости

	3
	Работа с обращениями граждан

	Председатель Думы,

Депутаты Думы
	Постоянно

3.4. Повышение квалификации депутатов Думы поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Участие депутатов Думы в семинарах и совещаниях по вопросам       законотворческой деятельности, проводимых Законодательным        собранием Свердловской области, Советом представительных органов муниципальных образований Свердловской области
	Председатель Думы
	По мере

необходимости

	2
	Организация проведения в день заседания Думы устных обзоров         изменений законодательства
	Председатель Думы
	По мере

необходимости

	3
	Организация выездов на краткосрочные курсы повышения                квалификации депутатов
	Председатель Думы
	По графику

3.5. Информационное и документационное обеспечение Думы поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Организация доступа к информации о деятельности Думы в                           соответствии с федеральным и областным законодательством,                         правовыми актами Сладковского сельского поселения
	Председатель Думы,

	Весь период

	2
	Подготовка Перечня действующих муниципальных нормативных    правовых актов Сладковского сельского поселения,        принятых Думой поселения           для включения в Регистр     муниципальных нормативных правовых актов
	Председатель  Думы
	Постоянно

	3
	Подготовка, размножение материалов к заседанию Думы

	Председатель  Думы
	По мере

необходимости

	4
	Обеспечение функционирования электронной почты Думы

	председатель Думы
	Постоянно

	5
	Информационное наполнение официального сайта Думы поселения
	председатель Думы
	По мере

необходимости

	6
	Подготовка информационно-аналитических материалов к                                   мероприятиям, проводимым с участием депутатов Думы
	Председатель Думы

	По мере

необходимости

	7
	Подготовка информационных материалов для Информационного вестника
	Председатель Думы
	Постоянно

PAGE